
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 

  1/4 

 

 

CDR 00.12.02.01  

Determinazione N.  3620 REP. N. 70 DEL  10.03.2015 
 

————— 

 

OGGETTO: Approvazione  Preavviso di Pubblicazione - Avviso Pubblico sulla 

Conciliazione. Obiettivo specifico f) “Migliorare l’accesso delle donne 

all’occupazione e ridurre le disparità di genere” Obiettivo operativo f.2. 

“incentivare la conciliazione della vita lavorativa con la vita familiare per 

donne e uomini con carichi familiari” Linea di azione f.2.1 “Incentivi per 

favorire la conciliazione con il lavoro di cura familiare. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 
contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 
n. 27638/75 del 29/10/2014 con il quale alla Dr.ssa Caterina Corte sono state 
attribuite le funzioni di Direttore del Servizio attuazione delle politiche sociali 
comunitarie, nazionali e regionali presso la Direzione Generale delle Politiche 
Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1081/2006 relativo al Fondo Sociale Europeo e recante 
abrogazione del Regolamento (CE) n. 1784/1999;  

VISTO il Regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo 
Europeo Di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di 
Coesione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999;  



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.  3620 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 70 

DEL  10.03.2015 

 

  2/4 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1828/2006 recante disposizioni attuative del Reg. (CE) n. 
1083/2006 e del Reg. (CE) 1080/2006; 

VISTO  la Deliberazione del C.I.P.E. n. 36 del 15/06/2007 (pubblicata sulla GU n. 241 del 
16-10-2007) concernente “Definizione dei criteri di co-finanziamento nazionale 
degli interventi socio strutturali comunitari per il periodo di programmazione 
2007/2013”; 

VISTO  la Decisione comunitaria di approvazione del Quadro Strategico Nazionale n. 
C(2007), 3329 del 13/07/2007; 

VISTO  la Decisione comunitaria di approvazione del Programma operativo per il Fondo 

 Sociale Europeo Obiettivo “Competitività Regionale e Occupazione” nella Regione 

 Sardegna  in Italia C(2007) 6081 del 30/11/2007 e modificato con Decisione C 

 (2012)  2362 del 3/4/2012 e di cui si è preso atto con D.G.R n. 23/2 del 29/5/2012; 

VISTO   la Deliberazione di Giunta Regionale n. 4/24 del 22/01/2008 avente ad oggetto  

  “Presa d’atto del Programma Operativo Regionale Sardegna “Competitività  

  Regionale e Occupazione” FSE 2007/2013”; 

VISTO   la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/2 del 29/5/2012 inerente “Attuazione 

degli interventi finalizzati alla definizione di competenze e strumenti operativi per il 

PO FSE 2007/2013” con la quale si è preso atto dei criteri di selezione delle 

operazioni da  presentare al Comitato di Sorveglianza del P.O.R. FSE 

SARDEGNA 2007/2013 ed è  stato approvato il Quadro riepilogativo delle 

competenze  e delle risorse per l’attuazione  del Programma operativo; 

VISTO  la Deliberazione della Giunta regionale 42/18 del 16.10.2013 “Presa d’atto della 

decisone della Commissione Europea C (2013) 4582 del 19.07.2013 che modifica 

la decisone C (2007) 6081 che adotta il Programma Operativo Regionale 

Sardegna “Competitività Regionale ed Occupazione” FSE 2007-2013; 

VISTO   la Deliberazione della Giunta regionale 53/44 del 20.12.2013 che ha provveduto 

all’aggiornamento del quadro riepilogativo delle competenza e alla rimodulazione 

finanziaria interna agli assi per il POR FSE 2007-2013, modificando 

particolarmente la  dotazione finanziaria della DGR 42/18 del 16.10.2013; 

VISTO    il Documento “PO FSE 2007/2013 – v.2.0 dei criteri di selezione delle operazioni 

da ammettere al cofinanziamento del Fondo Sociale Europeo” approvato dal 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.  3620 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 70 

DEL  10.03.2015 

 

  3/4 

Comitato di Sorveglianza del P.O.R. F.S.E. SARDEGNA 2007/2013 in data 

18/06/2008;  

VISTO   il Vademecum per l’operatore vers. 4.0 disponibile sul sito 

www.regione.sardegna.it, nella sezione “programmazione” - “programmazione 

2007- 2013” - “programmazione UE” -“POR FSE” - “gestione”- Autorità di gestione; 

VISTA la nota prot. n 3576 del 09.03.2015 con la quale l’Autorità di Gestione del P.O. 
FSE Sardegna 2007/2013 ha trasmesso il parere di conformità ai sensi dell’art. 60, 
lett a), Reg. (CE) n. 1083/2006; 

CONSIDERATO che con l’imminente pubblicazione dell’Avviso, Il Servizio Attuazione Politiche 
Sociali, Comunitarie, Nazionali e Regionali dell’Assessorato regionale dell’Igiene, 
Sanità e dell’Assistenza sociale intende assicurare la continuità dei servizi rivolti ai 
minori in età scolare, nel periodo estivo di sospensione dei servizi scolastici ed 
extrascolastici, al fine di consentire un’adeguata conciliazione tra i tempi di vita 
familiare e di lavoro. 

CONSIDERATO che scopo dell’avviso è quello di offrire, da un lato, ai minori (di età ricompresa tra i 

5 ed i 14 anni), nel periodo estivo, spazi di aggregazione in cui potranno svolgere 

attività educative-ludico-ricreative e potranno instaurare positive relazioni con i 

propri coetanei e dall’altro, fornire alle famiglie un supporto concreto per la 

gestione dei propri figli nei mesi di sospensione dei servizi scolastici ed 

extrascolastici. 

CONSIDERATO che il presente Preavviso di pubblicazione ha la finalità esclusiva di consentire ai 

soggetti privati (associazioni, cooperative, altre forme di impresa) che operano nel 

settore dei servizi ludico-ricreativi e socio-educativi, potenzialmente interessati alla 

partecipazione, di attivare attività propedeutiche alla presentazione delle proposte 

progettuali, tra le quali: individuazione di strutture adeguate all’esercizio delle 

attività educative-ludico-ricreative previste dall’Avviso; attivazione dei contatti con il 

personale educativo potenzialmente interessato; predisposizione del programma 

di attività rivolto ai minori di età compresa fra i 5 ed i 14 anni. 

ACCERTATO  che gli interventi saranno finanziati con le risorse del  Programma Operativo 

Regionale Sardegna FSE 2007-2013, Asse II – Occupabilità-, obiettivo specifico f) 

“Migliorare l’accesso delle donne all’occupazione e ridurre le disparità di genere”, 

obiettivo operativo f.2 “incentivare la conciliazione della vita lavorativa con la vita 



 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 
Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N.  3620 

Servizio attuazione politiche sociali comunitarie, nazionali e regionali 
 

REP. N. 70 

DEL  10.03.2015 

 

  4/4 

familiare per donne e uomini con carichi familiari”, linea di azione f.2.1 “incentivi 

per favorire la conciliazione con il lavoro di cura familiare”, per un importo 

complessivo pari a € 2.500.000,00.  

RITENUTO  che le risorse saranno distribuite per Provincia in proporzione al numero di minori 
residenti.   

DETERMINA 

ART. 1  In conformità a quanto esposto in premessa, di approvare il preavviso di 
pubblicazione dell’avviso pubblico sulla conciliazione. 

ART. 2  Gli interventi saranno finanziati con le risorse del  Programma Operativo Regionale 
Sardegna FSE 2007-2013, Asse II – Occupabilità-, obiettivo specifico f) “Migliorare 
l’accesso delle donne all’occupazione e ridurre le disparità di genere”, obiettivo 
operativo f.2 “incentivare la conciliazione della vita lavorativa con la vita familiare 
per donne e uomini con carichi familiari”, linea di azione f.2.1 “incentivi per favorire 
la conciliazione con il lavoro di cura familiare”, per un importo complessivo pari a € 
2.500.000,00.. 

La presente determinazione è pubblicata per estratto, nella parte concernente il solo dispositivo,nel 
B.U.R.A.S. La versione integrale della determinazione è pubblicata sul sito internet della Regione 
Autonoma della Sardegna. 

La presente determinazione è trasmessa al Direttore Generale ai sensi dell’art. 21, VII comma, 
L.R. n° 31 del 13.11.1998 e, ai sensi del IX comma del medesimo articolo è altresì comunicata 
all’Assessore dell’Igiene Sanità, e dell’Assistenza Sociale. 

        Il Direttore del servizio 

                Caterina Corte 


